Д О Г О В О Р №

о приобретении коммунального ресурса в виде холодной воды из уличной водоразборной колонки

Лицевой счет №____________________

г. Минусинск                                                                                                                       «___»______________20___

г.

Муниципальное унитарное предприятие г. Минусинска "Городской водоканал", действующее на основании

устава, именуемое в дальнейшем "Ресурсоснабжающая организация" (далее по тексту - РСО), в лице начальника

абонентского отдела Пархоменко Анастасии Михайловны, с одной стороны и гражданин(ка) России

_____________________________________, действующий(ая) от своего имени и в своих интересах на

основании паспорта серия ______ № _____________ выдан ____________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем "Потребитель", владеющий жилым помещением на основании , по адресу улица

______________________, д._____, кв._____, с другой стороны (далее - Стороны), заключили настоящий

договор о нижеследующем.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Договорные отношения по настоящему договору регулируются следующими нормативными актами:

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Правила  предоставления  коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. №

354.

- иные правовые акты РФ, Красноярского края.

II. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом  настоящего  договора  является  возмездное  приобретение  Потребителем  у  РСО  коммунального

ресурса в виде холодной воды на хозяйственно-бытовые нужды из автоматизированной водоразборной колонки

(далее по тексту - ВРК). Оплата коммунального ресурса в виде холодной воды на хозяйственно-бытовые нужды

через ВРК.

III. УСЛОВИЯ И РЕЖИМ ПОДАЧИ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ

3.1 РСО осуществляет бесперебойную, круглосуточную подачу коммунального ресурса в виде холодной воды

к ВРК, установленных на магистральных сетях предприятия.

IV. ПОРЯДОК УЧЕТА

4.1. Объем  (количество)  поданного  коммунального  ресурса  определяется  потребителем  путем  оплаты

потребного ему количества коммунального ресурса. Доступ Потребителя к ВРК осуществляется с помощью

многоразовой электронной RFID карточки (далее - карточка), которая является собственностью РСО.

V. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1 Потребитель обязан:

5.1.1. лично  производить  любые  необходимые  действия  для  надлежащего  исполнения  своих

обязательств по настоящему договору, не передавать карточку третьим лицам. В случае отказа от услуги

ВРК необходимо вернуть карточку РСО;

5.1.2. при  обнаружении  неисправностей  (аварий)  немедленно  сообщать  о  них  РСО  и  в  аварийно-

спасательную службу, а при наличии возможности - принимать все возможные меры по их устранению.

5.1.3. своевременно и  в полном объеме производить  оплату РСО за  потребленную холодную воду с

помощью карточки.

5.1.4. не допускать бездоговорного использования питьевой воды из ВРК.

5.1.5. не производить у ВРК мытье транспортных средств, животных, а также стирку.

5.1.6. не допускать без разрешения РСО присоединения к ВРК труб, шлангов и иных устройств и

сооружений.

5.2 Потребитель имеет право:

5.2.1. получать  в  необходимых объемах  коммунальные ресурсы в  виде  холодной воды надлежащего

качества, безопасные для его жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу через ВРК.

5.2.2. получать информацию о тарифах на коммунальные ресурсы, установленных соответствующими

регулирующими органами.

5.2.3. получать  информацию  об  объемах  и  качестве  коммунальных  ресурсов,  условиях  их

предоставления, изменении размера платы за коммунальные ресурсы и порядке их оплаты;

5.2.4. требовать от РСО надлежащего выполнения условия настоящего договора.

5.3. РСО обязана:

5.3.1. предоставлять Потребителю коммунальные ресурсы в необходимых для него объемах, выдать

карточку;

5.3.2. предоставлять  Потребителю коммунальные ресурсы надлежащего качества,  безопасные для его

жизни, здоровья и не причиняющие вреда его имуществу.

5.3.3. принимать необходимые меры по своевременной ликвидации аварий и повреждений на системах

водоснабжения РСО, в порядки и сроки, установленные нормативно-технической документацией, и по

возобновлению действия систем с соблюдением санитарных норм и правил.

5.3.4. вести  учет  жалоб  (заявлений,  требований,  претензий)  потребителей  на  режим  и  качество

предоставления коммунальных ресурсов, учет их исполнения;

5.3.5. информировать потребителя о плановых перерывах предоставления коммунальных

ресурсов не позднее чем за 10 рабочих дней до начала перерыва;

5.3.6. по  требованию  потребителя  направлять  своего  представителя  для  выяснения  причин

непредоставления или предоставления коммунальных ресурсов ненадлежащего качества (с составлением

соответствующего  акта),  а  также  акта,  фиксирующего  вред,  причиненный  жизни,  здоровью  или

имуществу потребителя в связи с авариями, стихийными бедствиями, отсутствием или некачественным

предоставлением коммунальных ресурсов;

5.3.7. производить по требованию потребителя сверку платы за коммунальные ресурсы и не позднее 3

рабочих дней выдавать документы, подтверждающие правильность начисления потребителю платежей с

учетом соответствия качества;

5.3.8. нести  иные  обязанности,  предусмотренные  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации  и

принятыми в соответствии с ним другими федеральными законами, иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и договором.

5.4. РСО имеет право:

5.4.1. требовать от потребителя полного возмещения убытков, возникших по вине потребителя ми (или)

членов его семьи, в случае невыполнения потребителем обязанностей, установленных данным договором;

5.4.2. без предварительного уведомления Потребителя приостановить предоставление коммунальных

услуг в случае:

а) возникновения  или  угрозы  возникновения  аварийных  ситуаций  на  оборудовании  или  сетях,  по

которым осуществляются водо-, тепло-, электро- и газоснабжение, а также водоотведение;

б) возникновения  стихийных  бедствий  и  чрезвычайных  ситуаций,  а  также  при  необходимости  их

локализации и устранения.

5.4.3. РСО имеет право передавать третьим лицам персональные данные для последующей обработки.

VI. РАСЧЕТ И ОПЛАТА

6.1. Расчетный период за отпущенную воду определяется фактическим потреблением коммунального ресурса..

6.2. Оплата за поставленный Потребителю коммунальный ресурс производится по тарифам, утвержденным в

установленном порядке  и  действующим на  момент оплаты,  путем внесения  предоплаты за  потребный ему

объем коммунального ресурса на свой лицевой счет. Оплата производится в кассе РСО.

VII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае нарушения условий Договора, а также причинения одной из Сторон убытков другой Стороне,

виновная  Сторона  несет  ответственность  в  соответствии  с  действующим  законодательством,  иными

нормативно-правовыми актами и Договором.

VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия Договора:

Договор заключен на срок по «_____» ________________ 20____г. и считается ежегодно пролонгированным

(продленным) в случае, если за 30 дней до окончания срока действия настоящего договора не последует

заявление одной из сторон об отказе от исполнения договора на следующий год или о заключении договора на

иных условиях, или внесения изменений (дополнений) в настоящий договор.

8.2. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, карточка Потребителю выдана в момент

подписания настоящего договора.

8.3. Прекращение действия Договора не прекращает обязательств Потребителя по оплате по Договору.

8.4. Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых находится у РСО, другой - у Потребителя.

IX. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Подписывая Договор, Потребитель принимает решение о предоставлении своих персональных данных

(фамилия; имя; отчество; адрес; паспортные данные: а) вид документа; б) серия и номер документа; в) орган,

выдавший документ: - наименование; - код; г) дата выдачи документа; адрес регистрации места жительства;

адрес фактического места жительства; номер лицевого счета плательщика; общая площадь помещения;

количество соток земли; количество прописанных граждан; предыдущие и текущие показания ПУ) третьим

лицам; ПАО "Красноярскэнергосбыт") и дает согласие на их обработку (сбор, запись, систематизация,

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных) с целью обработки персональных данных (выполнение необходимых действий по

предпечатной подготовке, печати, доставки неконвертированных ежемесячных платежных документов (счетов-

квитанций) в почтовые ящики плательщиков; сбор платежей за оказанные услуги; взыскание задолженности за

потребленные коммунальные ресурсы).

Согласие на обработку персональных данных действует бессрочно, до его отзыва субъектом персональных

данных путем письменного обращения к оператору.

Субъект персональных данных уведомляется о том, что в случае отзыва субъектом персональных данных

согласия на обработку персональных данных, оператор вправе продолжить обработку персональных данных без

согласия субъекта персональных данных в соответствии с частью второй статьи 9 Федерального закона от 27

июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных".

X. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Ресурсоснабжающая организация Потребитель

МУП г. Минусинска "Горводоканал" Адрес: улица _______________________, д. ____, кв.____

662607, Россия, Красноярский край, Паспорт серия ______ № ________________

г. Минусинск, ул. Суворова, 3

ИНН 2455029945 КПП 245501001

ОГРН 1102455000317

Красноярское отделение №8646

ПАО Сбербанк" г. Красноярск

БИК 040407627, К/с 30101810800000000627

Расчетный счет 40702810131360002296

Начальник абонентского отдела Гражданин (ка) России

____________________________А.М. Пархоменко   ___________________________________________________